報道関係者 各位

『由利地域合同企業説明会』を開催します！

－自分らしく働ける企業と出会える絶好の機会がここにあります－

ハローワーク本荘（所長 斉藤 恵）は、令和７年 11 月 25 日（火）に下記のとおり「由利地域合同企業説

明会」を開催します。
今回の企業説明会は、由利地域（由利本荘市、にかほ市）が就業場所の求人事業所と求職者が一

堂に会し、求職者が希望する企業ブースを訪問して企業情報等の収集と面談を行う個別面談形式で

開催します。

 なお、厚生労働省の定める「介護の日（11 月 11 日）」を中心に全国のハローワークで取り組ま

れる「介護就職デイ」のイベントに位置づけ、介護業界の仕事への関心を高め、参加いただく医療・

福祉分野の事業所と求職者のマッチングを促進することとしております。

記

１ 開催日時   令和７年 11 月 25 日（火） 13：30 ～ 15：30

２ 開催場所   由利本荘総合防災公園 ナイスアリーナ（由利本荘市石脇字田尻野 18 番地）

３ 実施主体   共催：秋田県由利地域振興局 由利本荘市 にかほ市 由利本荘市商工会

にかほ市商工会 本荘公共職業安定所

４ 参加求職者  由利地域で就職を検討されている方：新規学校卒業予定者（既卒３年以内含

む）、就職氷河期世代求職者及び障害者を含む全年齢の一般求職者

５ 参加事業所  由利地域を就業場所とする 63 事業所

６ 実施内容   個別面談方式により、求職者が企業の各ブースを訪問し、企業情報や求人情報、

求人条件などの収集・面談を行う

７ その他    取材を希望される場合は、事前に連絡をお願いします。

【照会先】

本荘公共職業安定所（ハローワーク本荘）

所     長   斉 藤  恵

雇 用 指 導 官   沖    聡

電 話 番 号   0184-22-3421

Press Release   本荘公共職業安定所

本荘公共職業安定所 発表

令 和 ７ 年 11 月 18 日